
   

Università degli Studi di Cagliari                     
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE 
Direttore: Prof.ssa Anna Maria Fadda   

Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
Via T. Fiorelli n. 1 – 09126 Cagliari – Tel. 070/6758051 – Fax 070/6758022 – disva@unica.it 

Codice Fiscale 80019600925 – P. IVA 00443370929 

  
 
 

Cagliari (CA), 18/12/2020 
 
2706468  

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 
G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di 
Scienze della Vita e dell’Ambiente; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e s.m.i.; 

VISTE le Linee Guida attuative del Codice dei contratti pubblici emanate dall’ANAC; 

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale”, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTA la determina a contrarre e di affidamento n. 959/2020 del 23/10/2020, con la 
quale si è provveduto ad affidare all’Operatore Economico LEVANCHIMICA 
SRL, Partita IVA IT03587930722, visti gli esisti della Richiesta di Preventivi sul 
MePa di Consip n. 2665937_2020 del 15/10/2020 – Lotto 2, la fornitura del 
materiale di consumo per laboratorio, nello specifico: 
n. 2 FOLIN-CIOCALTEU PHENOL REAGENT – 500 ML; 
n. 1 OLIO DI IMMERSIONE PER MICROSCOPIA 5 ML; 
n. 3 SPATOLA CUCCHIAIO 120 MM INOX - STAINLESS STEEL DOUBLE 
ENDED MICROLAB SPATULA SAMPLER, SQUARE & FLAT SPOON 
END; 
n. 2 MICROPIPETTA DISCOVERY 1000-5000 UL DV5000 HTL- 
MICROPIPETTA ADATTA AD UTILIZZO CON PUNTALI DI MARCA 
EPPENDORF, MONOCANALE, VOLUME REGOLABILE DA 1–5 ML; 
n.2 MICROPIPETTA DISCOVERY 100-1000 UL DV1000 HTL - 
MICROPIPETTA ADATTA AD UTILIZZO CON PUNTALI DI MARCA 
EPPENDORF, MONOCANALE, VOLUME REGOLABILE DA 0.1-1 ML; 
n. 1 ASTA MAGNETIZZATA 240 MMPVC KARTELL PER RECUPERO 
ANCORETTE; 
n. 20 TAPPO GOMMA ROSSA PIENO N.9 - Ø SUPERIORE 42MM - 
INFERIORE 32MM. CONF. DA 5 PZ; 
n. 20 TAPPO CONICI IN GOMMA ROSSA PIENI N°11. Ø SUPERIORE 
48MM - INFERIORE 37MMM 
n. 1 PROVETTA PER CENTRIFUGA IN VETRO NEUTRO 

D.D. n.  1184/2020 del 18/12/2020 
 

Disposizione di liquidazione fatture n. 1125/PASP del 10/11/2020, n. 1265/PASP del 30/11/2020 e n. 
1334/PASP del 15/12/2020 – Acquisto materiale di consumo per laboratorio necessario allo svolgimento delle 
attività di ricerca nell’ambito del Progetto di Ricerca finanziato dal Miur PRIN 2017 COORDINATORE 
NAZIONALE PROF. ANTONIO PUSCEDDU DD MIUR 2005 DEL 22/10/2019 - CUP F74I19001320001” - 
Responsabile Scientifico Prof. Antonio Pusceddu - per un importo di Euro 2.468,03 oltre IVA - € 390,00 IVA 
Esente art.124 D.L.34/2020 (Mascherine e altri dispositivi medici e di protezione individuale- ist.le) - Euro 2,00 per 
bollo (operazione esclusa art.15 DPR.633/72 - ist.le) – RdP MePa n. 2665937_2020 - Lotto 2. 
 
CUP F74I19001320001 CIG Z012EC28F5 



Università degli Studi di Cagliari  

Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
Via T. Fiorelli n. 1 – 09126 Cagliari – Tel. 070/6758051 – Fax 070/6758022 – disva@unica.it 

Codice Fiscale 80019600925 – P. IVA 00443370929 
 

(BOROSILICATO), FONDO CONICO, GRADUATE DA 10 ML, 16X105 MM 
- CON ORLO RIBRUCIATO PER EVITARE I TAGLI. CONF. DA 100 PZ; 
n.4 MATRACCI TARATI DA 10 ML CLASSE A VETRO BORO 3.3 NS 10/19 
CERT. H CON TAPPO; 
n. 4 MATRACCI TARATI DA 50 ML CLASSE A VETRO BORO 3.3 NS 12/21 
CERT. H CON TAPPO; 
n. 5 PUNTALI 1-5 ML T. EPPENDORF NEUTRI 1000 PZ  
n. 5 PUNTALI PER PIPETTE EPPENDORF, VOLUME 1ML, NEUTRI 1000 
PZ EG101N (100-1000 UL), 
n. 5 PUNTALI PER PIPETTE EPPENDORF, VOLUME 20-200 ΜL, GIALLI 
1000 PZ EG102 (5-200 UL); 
n. 5 PROVETTE GRADUATE STERILI PER CENTRIFUGA DA 15 ML 
(17X120MM), FONDO CONICO IN POLIPROPILENE; CON TAPPO A 
VITE E SUPERFICIE DI SCRITTURA. PP 500PZ GREINER STERILI IN 
RACK (188261); 
n. 2 FILTRI IN FIBRA DI VETRO WHATMAN® GF/F DIAM 25MM, PORE 
SIZE 0.2 UM, 100 PEZZI; 
n. 2 PARAFILM - PELLICOLA SIGILLANTE UNIVERSALE IN ROTOLO 
(10CM X 38M); 
n. 10 PORTA PROVETTE IN PLASTICA/POLIPROPILENE ADATTO PER 
PROVETTONI TIPO FALCON DA 50 ML PORTAPROVETTE PP 24 POSTI 
30 MM BIANCO KARTELL; 
n. 2 NAVICELLE QUADRATE PER PESATA 85X85MM 100 ML 250 PZ 
ABIS POLISTIRENE BIANCO; 
n. 10 GUANTI IN NITRILE ULTRA PW MONOUSO SENZA POLVERE, 
100 PEZZI. MISURA M; 
n. 5 GUANTI IN NITRILE MONOUSO SENZA POLVERE, 100 PEZZI. 
MISURA L; 
n. 6 SULFURIC ACID 95-97% FOR ANALYSIS, GLASS BOTTLE – 1L; 
n. 10 AGO MANICATO, MANICO IN PLASTICA E PUNTA AD AGO; 
n. 1 BECHER GRADUATI DA 5 ML IN VETRO BOROSILICATO PYREX 
CON BECCUCCIO. CONF. DA 10 PZ VETRO DURAN; 
n. 10 BECHER GRADUATI DA 600 ML IN VETRO BOROSILICATO 
PYREX CON BECCUCCIO VETRO DURAN; 
n. 10 BECHER GRADUATI DA 1000 ML IN VETRO BOROSILICATO 
PYREX CON BECCUCCIO VETRO DURAN; 
n. 10 PORTAPROVETTE PP 40 POSTI 20 MM BIANCO KARTELL; 
n.10 GUANTI IN NITRILE MONOUSO SENZA POLVERE, 100 PEZZI. 
MISURA S;  
n. 500 PROVETTA CONICA GRADUATA 15 ML 17X115 MM VETRO 
NEUTRO; 
n. 5 PUNTALI PLASTIBRAND NEUTRO 0,5-5 ML 1000 PZ IN 
SACCHETTO; 
n. 1 PUNTALI BLU 50-1000UL 5000PZ PLASTIBRAND 10 SACCHETTI X 
500 PUNTALI; 
n. 5 PUNTALI PLASTIBRAND GIALLI 2-200 UL 1000 PZ IN SACCHETTO, 
necessari per le esigenze del Progetto di Ricerca Responsabile Scientifico Prof. 
Antonio Pusceddu finanziato dal Miur PRIN 2017 COORDINATORE 
NAZIONALE PROF. ANTONIO PUSCEDDU DD MIUR 2005 DEL 
22/10/2019 - CUP F74I19001320001, per un importo pari ad € 2.468,03 + IVA 
22% - € 390,00 IVA Esente art.124 D.L.34/2020 (Mascherine e altri dispositivi 
medici e di protezione individuale- ist.le), Euro 2,00 per bollo (operazione esclusa 
art.15 DPR.633/72 - ist.le) sul codice progetto U-Gov 
““RICPRIN_2019_PRIN2017_PUSCEDDU”, budget 2020, per la procedura 
d’acquisto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del 
D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020; 



Università degli Studi di Cagliari  

Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
Via T. Fiorelli n. 1 – 09126 Cagliari – Tel. 070/6758051 – Fax 070/6758022 – disva@unica.it 

Codice Fiscale 80019600925 – P. IVA 00443370929 
 

ACCERTATA la regolarità della fornitura, che è stata realizzata alle condizioni pattuite; 

VISTE le fatture elettroniche n. 1125/PASP del 10/11/2020, n. 1265/PASP del 
30/11/2020 e n. 1334/PASP del 15/12/2020, ricevute rispettivamente in data 
12/11/2020, 01/12/2020 e 15/12/2020, per un importo totale di € 2.468,03 oltre 
IVA 22% - € 390,00 IVA Esente art.124 D.L.34/2020 (Mascherine e altri 
dispositivi medici e di protezione individuale- ist.le) - Euro 2,00 per bollo 
(operazione esclusa art.15 DPR.633/72 - ist.le); 

PRESO ATTO  che il Docente in sede di valutazione delle offerte, per mero errore materiale legato 
ad una lettura non oculata della scheda tecnica, ha accettato l’offerta della Ditta 
LEVANCHIMICA SRL, Partita IVA IT03587930722, anche se non pienamente 
rispondente alla Richiesta in termini di quantità, nello specifico: 
n. 5 PUNTALI 1-5 ML T. EPPENDORF NEUTRI 250 PZ (EG501), in luogo di 
n. 1000 PZ, come da Richiesta di acquisto del Prof. Antonio Pusceddu del 
07/10/2020; 

VERIFICATA la regolarità del DURC on line della ditta aggiudicataria; 

DATO ATTO di aver acquisito agli atti la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 136 del 13/08/2010;  

ACCERTATO l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza previsti 
dall’art. 29 del D.Lgs n. 50/2016 e dall’art. 37, co. 1, lett. b) del D.lgs. 33/2013; 

SENTITO il Responsabile del procedimento; 

DISPONE 

 

             ART. 1. di effettuare la liquidazione delle fatture n. 1125/PASP del 10/11/2020, n. 1265/PASP 
del 30/11/2020 e n. 1334/PASP del 15/12/2020 dell’importo totale di € 2.466,03 oltre IVA 22% - € 
390,00 IVA Esente art.124 D.L.34/2020 (Mascherine e altri dispositivi medici e di protezione individuale- 
ist.le) - Euro 2,00 per bollo (operazione esclusa art.15 DPR.633/72 - ist.le) emesse dalla ditta 
LEVANCHIMICA SRL, Partita IVA IT03587930722, sul Progetto di Ricerca, Responsabile Scientifico 
Prof. Antonio Pusceddu, finanziato dal Miur PRIN 2017 COORDINATORE NAZIONALE PROF. 
ANTONIO PUSCEDDU DD MIUR 2005 DEL 22/10/2019 - CUP F74I19001320001, codice progetto 
U-Gov “RICPRIN_2019_PRIN2017_PUSCEDDU” e, nello specifico: 
 

a) di liquidare alla Ditta intestataria delle fatture la somma di € 3.402,99 derivante dall’imponibile di € 

2.468,03 (oltre € 390,00 IVA Esente art.124 D.L.34/2020 e Euro 2,00 per bollo Iva esclusa art. 15 

DPR.633/72); 

 

b) di liquidare la somma di € 542,96 in conto IVA all’Erario ai sensi della normativa vigente sullo Split 

Payment. 

 

ART. 2. La Segreteria Amministrativa è autorizzata al pagamento delle fatture elettroniche di cui all’art. 1. 

 

ART.3.  Il pagamento a favore della Ditta verrà effettuato tramite versamento sul c/c bancario indicato 

dalla medesima e ad essa intestato. 

 



Università degli Studi di Cagliari  

Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Scienze della Vita e dell’Ambiente 
Via T. Fiorelli n. 1 – 09126 Cagliari – Tel. 070/6758051 – Fax 070/6758022 – disva@unica.it 

Codice Fiscale 80019600925 – P. IVA 00443370929 
 

ART. 4. La spesa graverà sul budget dell’esercizio 2020, codice COAN A.06.01.05.01.01.01 Materiale di 
consumo per laboratorio, codici progetto U-Gov “RICPRIN_2019_PRIN2017_PUSCEDDU”, 
Responsabile Scientifico Prof. Antonio Pusceddu, come indicato nel dispositivo. 
 

La presente determina in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 
190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, sarà pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito internet 
dell’Università degli Studi di Cagliari, alla voce “Bandi di gara e contratti”, direttamente collegata all’area 
“Amministrazione trasparente”, ai fini della generale conoscenza. 
 

 

 
f.to) Il Direttore del Dipartimento 

Prof.ssa Anna Maria Fadda 

 


		2021-02-04T11:58:05+0100
	IT
	Anna Maria Fadda




